ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

......2021                                                                                                         №..
п. Бурлыкский

О  передаче  осуществления  части своих полномочий органу местного самоуправления      муниципального образования     Беляевский      район
На основании Закона Оренбургской области от 27.10.2016 №30/8-VI-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Оренбургской области», части 4 статьи 15 Федерального закона  №131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий органа местного самоуправления муниципального образования Бурлыкский сельсовет органу местного самоуправления муниципального образования Беляевский район по осуществлению муниципального земельного контроля.
     2. Поручить администрации муниципального образования   Бурлыкский сельсовет заключить соглашение между администрацией муниципального образования Беляевский район Оренбургской области и администрацией муниципального образования  Бурлыкский сельсовет о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

     3. Передача осуществления вышеуказанных полномочий осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета муниципального образования Бурлыкский сельсовет в бюджет муниципального образования Беляевский район.

     4. Формирование, перечисление и учёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Бурлыкский  сельсовет бюджету муниципального образования Беляевский район на реализацию полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования  Бурлыкский сельсовет.
6. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2022 года.

	Глава сельсовета
__________________  А.П.Данилов
	Председатель Совета депутатов

_________________ С.К.Утеева

Разослано: администрации  сельсовета, в прокуратуру, в дело.